MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

N.º 349 – março/2023
Portaria N.º 13/2023

(CCA/UFPI)

Teresina, 27 de março de 2023

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 13 / 2023 - CCA (11.00.27)

Nº do Protocolo: 23111.014715/2023-61
Teresina-PI, 27 de Março de 2023

PORTARIA CCA/UFPI Nº 13, DE 27 DE MARÇO DE 2023

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso
de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, e considerando:

- as atividades de pesquisa do Centro de Ciências Agrárias da UFPI,

RESOLVE:

Art. 1º Constituir a Assessoria de Pesquisa do CCA/UFPI com o objetivo de coordenar as atividades e centralizar
as informações de pesquisas desenvolvidas no Centro, com as seguintes funções:

I - contribuir para a dinamização da pesquisa estimulando e assessorando na elaboração de projetos;

II - colaborar na organização de eventos relacionados com pesquisa;

III - promover discussões que gerem linhas de pesquisa para o Centro;

IV - coordenar as reuniões de pesquisa do CCA;

V - assessorar e acompanhar a execução dos projetos de pesquisa do CCA.

Art. 2º A Assessoria de Pesquisa do CCA fica constituída pelos docentes infrarrelacionados sob a coordenação do
primeiro.

I - MICHEL MUÁLEM DE MORAES ALVES - SIAPE: 3008542 - (Coordenador - DMV/CCA);

II - MICHELE DE OLIVEIRA MAIA PARENTE - SIAPE: 1886792 - (Membro Titular - DZOO/CCA);

III - RICARDO LOIOLA EDVAN- SIAPE: 2011596 - (Membro Titular - DZOO/CCA);

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e será publicada no Boletim de Serviço da UFPI.

Teresina (PI), 27 DE MARÇO DE 2023

(Assinado digitalmente em 27/03/2023 15:26 )
WILLAMS COSTA NEVES

DIRETOR
Matrícula: 423587

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: 925ab44c4b

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf